

10

26

**PROROKÓŁ**  
**kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Gminy Stepnica**

Kontrolę przeprowadził Krzysztof Kołodziejski – Główny specjalista w Delegaturze Krajowego Biura Wyborczego w Szczecinie.

Fakt przeprowadzenia kontroli wpisano w książce kontroli pod pozycją 26.

Kontrolę rozpoczęto i zakończono w dniu 06 września 2017 r.

Kontrolą objęto zagadnienia związane z prowadzeniem rejestru wyborców oraz jego zgodnością z ewidencją ludności.

Wyjaśnień udzielała Pani Agnieszka Cyniak – Kierownik USC

U s t a l e n i a

Pomieszczenie Urzędu, w którym gromadzone są dokumenty dotyczące rejestru wyborców, znajduje się na pierwszym piętrze budynku Urzędu Gminy Stepnica. W drzwiach prowadzących do pomieszczenia zamontowano jeden zamek patentowy, w pomieszczeniu znajduje się system alarmowy. Dokumenty przechowywane są w metalowej szafie.

W Urzędzie ewidencja ludności prowadzona jest w systemie kartotecznym i elektronicznym.

Zgodnie z kwartalnym meldunkiem o stanie rejestru wyborców w gminie Stepnica, sporządzonym według stanu na dzień 30 czerwca 2017 r., zbiór dodatkowych kart rejestru obejmuje 58 kart w kolorze zielonym oraz 30 kart w kolorze różowym.

**Kontrolującemu okazano:**

- 1) 47 kart w kolorze zielonym, założonych dla osób stale zamieszkałych na obszarze gminy bez zameldowania na pobyt stały,
- 2) 4 karty w kolorze zielonym, założone dla osób nigdzie niezamieszkałych, stale przebywających na obszarze gminy,
- 3) 7 kart w kolorze zielonym, założonych dla osób zamieszkałych na obszarze gminy pod innym adresem niż ich stały meldunek,
- 4) 11 kart w kolorze różowym, założonych dla osób, co do których otrzymano zawiadomienie o pozbawieniu prawa wybierania,
- 5) 12 kart w kolorze różowym, założonych dla osób wpisanych do rejestru wyborców w innej gminie,
- 6) 7 kart w kolorze różowym, założonych dla osób stale zamieszkałych na obszarze gminy pod innym adresem.

Ilość okazanych dodatkowych kart zgodna jest z ilością wykazaną w kwartalnym meldunku o stanie rejestru wyborców.

Wnioski wyborców o wpisanie ich do rejestru wyborców prowadzonego w gminie Stepnica, decyzje Burmistrza o wpisanie wyborcy do rejestru oraz powiadamianie właściwych miejscowo urzędów miast i gmin zgromadzone zostały w foliowych koszulkach wpiętych do segregatorów.

Wszystkie okazane kontrolującemu decyzje wydawane były w zakreślonym prawem terminie. Właściwe urzędy gmin (miast) powiadamiane były o założeniu dodatkowej karty rejestru wyborców w kolorze zielonym bez zbędnej zwłoki.

*Za Burmistrza*  
*Wojciech Cyniak*  
*18.09.17r.*  
*P. Kier. USC*  
*19.09.17r.*

Zauważenia wymaga, iż we wszystkich skontrolowanych decyzjach znajduje się pouczenie o treści:

*„Od decyzji służy stronie prawo wniesienia skargi do Sądu Rejonowego w Goleniowie za moim pośrednictwem w terminie 3 dni od daty doręczenia decyzji.”*

W myśl art. 20 § 4 Kodeksu wyborczego, od decyzji w sprawie odmowy wpisania do rejestru wyborców przysługuje prawo wniesienia skargi do właściwego miejscowo sądu rejonowego.

Skoro zatem odwołanie przysługuje od decyzji odmownej, to przyjmując należy, iż od decyzji pozytywnej odwołanie nie przysługuje. Tym samym wskazane wyżej pouczenie należy uznać za niezgodne z treścią obowiązującego prawa.

Wszystkie dodatkowe karty rejestru wyborców w kolorze różowym założone były na podstawie odpowiednich dokumentów (zawiadomienia z sądów bądź z właściwych urzędów gmin).

**Zarówno karty zielone jak i różowe wypisano pismem ręcznym czytelnie, z zachowaniem należytej staranności.**

**Dokumentacja prowadzona jest w sposób staranny i przejrzysty.**

Kierownikowi kontrolowanej jednostki, po zapoznaniu się z treścią protokołu, przysługują następujące uprawnienia:

1. Przed podpisaniem protokołu kontroli kontrolowany może zgłosić zastrzeżenia na piśmie co do jego treści w ciągu 7 dni od dnia otrzymania protokołu do podpisania.
2. Odmowa podpisania protokołu powinna być poprzedzona złożeniem pisemnych wyjaśnień przyczyn odmowy i nie stanowi przeszkód do wszczęcia postępowania pokontrolnego.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden pozostaje w Urzędzie Gminy Stepnica a drugi w Delegaturze Krajowego Biura Wyborczego w Szczecinie.

**Kierownik jednostki kontrolowanej:**

Z up. BURMISTRZA  
*Staniława Rzymczyk*  
Zastępca Burmistrza

**Kontrolujący:**

**GŁÓWNY SPECJALISTA**  
w Delegaturze KBW w Szczecinie

*mgr inż. Krzysztof Kołodziejcki*